
UCHWAŁA NR XXVII/316/2021 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z należnej za rok 2021 opłaty za korzystanie na 
terenie Miasta Bolesławiec z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) art. 31zzca ust. 1 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, 2112, 2113,  
2123,  2157, 2255,  2275,  2320, 2327,  2338,  2361, 2401,   z 2021 r. poz. 11, 
159, 180) oraz art. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), 

Rada Miasta Bolesławiec 

uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Bolesławiec z I i II raty opłaty należnej za  
2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot  2/3 opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy 
wnieśli jednorazowo do 31 stycznia 2021 r. opłatę należną za rok 
2021 za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D22924-BAFD-4AD0-B1E9-E84D9161ADA8. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 
dnia 26 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D22924-BAFD-4AD0-B1E9-E84D9161ADA8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1-3. Prezydent Miasta Bolesławiec kierując się chęcią pomocy przedsiębiorcom

prowadzącym działalność gospodarczą w sferze gastronomicznej i korzystających

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia

w miejscu sprzedaży, kieruje projekt niniejszej uchwały pod obrady Rady .

W związku z wprowadzeniem stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej

Polskiej wiele osób prowadzących działalność gospodarczą znalazło się w trudnej

sytuacji. Jedną z branż, które ucierpiały najbardziej, jest gastronomia. Z uwagi

na zamknięcie lokali gastronomicznych przedsiębiorcy nie mają możliwości

korzystania z posiadanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Muszą

jednak uiszczać opłatę za korzystanie z tych zezwoleń w 2021 r., ustalaną na

podstawie art. 11 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z  2019  r. poz.

2277 z późn.zm.) w ściśle określonych terminach (jednorazowo do 31 stycznia

2021 lub w trzech ratach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września 2021 r. ).

Od dnia 26 stycznia 2021 r., kiedy to weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID –19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (zwana dalej „ustawą”- Dz.U z  2020  r.

poz. 1842 z poźn. zm.), rady gmin uzyskały kompetencje w tym zakresie.

Zgodnie bowiem z  art. 31zzca ustawy rada gminy może zwolnić w drodze

uchwały z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej za 2021 r. lub

przedłużyć termin na jej wniesienia do dnia 31 grudnia 2021r. W przypadku

zwolnienia z opłaty, rada gminy w uchwale, o której wyżej mowa, może

przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy

wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

4-5. Skutek finansowy - przyjęcie uchwały w niniejszej postaci spowoduje, że

do budżetu nie wpłynie ok.76-77 tys. zł.

6. Nie przewiduje się stworzenia aktów wykonawczych do tej uchwały.

7. Treść uchwały nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych.

8. Nie ma innych alternatywnych możliwości osiągnięcia zamierzonego celu –

zwolnienia przedsiębiorców z przedmiotowej opłaty.

9. Uchwała wejdzie w życie 14 dni po opublikowaniu jej w Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Uchwale nadaje się moc wsteczną.

Należy zauważyć, że według art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r.

poz. 1461), przepisy art. 4 powołanej ustawy nie wyłączają możliwości nadania

aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D22924-BAFD-4AD0-B1E9-E84D9161ADA8. Podpisany Strona 1



demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Uczyniono to, kierując się pomocowym charakterem uchwały. Nadanie

wcześniejszej daty obowiązywania uchwały niż data jej podjęcia umożliwi zwrot

I raty wniesionej przez przedsiębiorców do dnia 31 stycznia 2021 r . Rozwiąże to

też problem opłat dodatkowych dla przedsiębiorców, którzy nie wnieśli opłaty

w terminie licząc na zwolnienie, o którym donosiła prasa. Tym samym nadanie

mocy wstecznej uchwale nie doprowadzi do naruszenia zasady zaufania do

organów samorządu terytorialnego oraz zasady pewności co do prawa. Wsteczna

moc działania prawa dotyczy zniesienia obowiązku, a  więc przyznania

uprawnienia. W wyroku z dnia 25 września 2000 r., K 26/99, OTK 2000, nr 6,

poz. 186, Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz nie oznacza

naruszenia art. 2 Konstytucji RP, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają

sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem

nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów (vide: Wyrok

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 19 listopada 2010 r., II FSK

1272/09).

Biorąc powyższe pod uwagę wnoszę o podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D22924-BAFD-4AD0-B1E9-E84D9161ADA8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

